
12  diário oficial Nº 34.708 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

481011936315018822 - SECTET 0101 335041 180.000,00
481011957114908929 - SECTET 0101 335041 230.000,00

TOTAL 1.784.564,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

161011236115098904 - SEDUC 0104 339039 735.401,00
161011236215098906 - SEDUC 0104 339039 579.163,00

462021339215038841 - FCP 0101 335041 60.000,00
481011936315018822 - SECTET 0101 332041 50.000,00
481011936315018822 - SECTET 0101 339039 130.000,00
481011957114908929 - SECTET 0101 332041 100.000,00
481011957114908929 - SECTET 0101 339039 130.000,00

TOTAL 1.784.564,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 708256

PORTARIA Nº 913/2021-DAF/SEPLAD, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019- GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 2021/932483, de 24.08.2021
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA, Id. Funcional 
nº 5946311/2, ocupante do cargo de Coordenador de Apoio a Estação 
Cidadania, lotado na Secretaria de Planejamento e Administração, a viajar 
para o município de Itaituba/PA, nos dias 23 a 24.09.2021, objetivando re-
alizar visita técnica ao local da futura implantação da “Estação Cidadania”, 
no referido município.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocara conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
SETEMBRO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças 

Protocolo: 708258

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.

CONCURSO PÚBLICO C – 207
EDITAL Nº 19/2021-SEPLAD/PCPA, 22 DE SETEMBRO DE 2021

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – 
SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu 
Anexo Único e demais disposições atinentes à matéria, TORNAM PÚBLICO 
o RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA, do Concurso Público 
aberto pelo Edital nº C-207, nos seguintes termos:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado da Prova 
Discursiva, fica alterado o resultado divulgado em 03 de setembro de 
2021, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br
I – Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o Resultado Definitivo 
da Prova Discursiva, com a relação de candidatos que atingiram a nota 
prevista para a Prova Discursiva, conforme subitem 12.4.1 do Edital de 
Abertura nº C-207.
Art. 2º O candidato poderá consultar sua nota individualmente através do 
link Boletim de Desempenho da Prova Discursiva e consultar individualmente 
sua Folha da versão definitiva da Prova Discursiva através do link Visualizar 
Folha da versão definitiva da Prova Discursiva, disponíveis no endereço 
eletrônico www.institutoaocp.org.br por até 60 (dias) dias, a contar da 
data de publicação deste edital.
Art. 3º O candidato poderá consultar individualmente a resposta do 
recurso contra o resultado da Prova Discursiva no endereço eletrônico 
www.institutoaocp.org.br no link Consultar resposta do recurso contra o 
resultado da Prova Discursiva.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão 
disponíveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br  por 10 (dez) 
dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de setembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

Nome Inscrição Nota da Prova 
Discursiva

Tarcisio Ferreira Brandão Neto 4140010131 7.20

Adan Holiday Damasceno Santos 4140126286 7.85

Adriano Magalhães Da Paixão E Silva 4140070562 7.05

Affonso Dias Paredes 4140111520 6.80

Agno Jose Lima Dos Santos 4140038742 6.95

Aila Narjara Zaparole Gonçalves 4140076326 7.45

Ailson José Silva 4140150351 7.25

Albano Gabriel De Pontes Loureiro 4140012663 7.25

Alberto Marinho Dos Santos 4140006337 6.90

Aldeci De Aquino Magalhaes 4140054648 7.65

Alex Fabricio De Andrade Silva 4140067582 7.45

Alex Mira 4140057038 6.85

Alex Wilton Sousa Ramos 4140045511 6.80

Alexander Silva E Silva 4140003835 8.25

Alexandre Melo Pessoa 4140097358 7.00

Alexsandro Balbino Da Silva 4140107576 6.50

Alielson Fernando Da Silva Sousa 4140062916 6.45

Aline Barros De Oliveira 4140089127 7.25

Aline Da Silva Nunes 4140033305 8.10

Aline Ibiapina Saraiva 4140043374 7.45

Aline Santos De Jesus Gomes 4140120071 7.40

Allan Jardim De Oliveira 4140123864 7.25

Amanda Olinda Cavalcante 4140098803 8.25

Amina Bezerra Mourão 4140112095 6.75

Ana Carolina Dos Santos Monteiro 4140095301 6.60

Ana Cecília Souza Diniz 4140051187 7.25

Ana Clara Feijao Andrade 4140100280 7.60

Ana Fabianne Leitão Da Costa 4140027967 8.10

Ana Gabriela Ferreira Miranda 4140002302 7.25

Ana Natalia De Moraes Alves 4140026406 7.45

Ana Paula Assunção Gama 4140088000 7.65

Ana Paula Fonseca Barros 4140001617 7.55

Ana Paula Gomes E Silva Guimarães 4140074109 7.45

Ana Paula Paes Pinheiro 4140122139 8.05

Anderson Brito De Melo 4140108917 6.90

André Bilro Pereira De Araújo 4140041695 6.40

André Luiz De Castro Paraense 4140054190 7.25

Andre Luiz Silveira Esteves 4140081850 7.35

André Safar Cardinalli Dos Santos 4140120958 6.80

André William Barbosa Brito 4140099124 6.15

Andréa Virgínia Da Rocha Val 4140050042 7.50

Andrezza Silva Lima 4140082809 8.25

Anna Carolina Das Neves Santos 4140090894 7.25


